
 

 PM-JP-ADF-LTR-220001-D2203N 

作成年月 2022年 4月 

医療関係者 各位 

令和 4 年 4 月 

グラクソ・スミスクライン株式会社 

 

「ヘプセラ錠 10」の販売終了のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本年 2 月に販売終了のご案内を行いました「ヘプセラ錠 10」につきまして、当初 2022 年 12 月末での販売終了と

ご案内いたしました。しかしながら、同製品に係る弊社パートナー会社との契約の関係上、同製品の世界的な安全性情報の

管理が今後実施できなくなることが判明いたしました。このため、同製品の日本市場における販売を本年 5 月末をもって完全

に終了させて頂きたく存じます。これに伴い、本年４月末にて当社から特約店様への出荷を終了とさせていただきます。 

なお、市場に出荷済の同製品の品質、有効性および安全性は問題ございません。また、「ヘプセラ錠 10」を使用された患

者様において、副作用等の発現が認められた場合は、弊社医薬情報担当者までご連絡くださいますよう、どうぞよろしくお願い

いたします。 

経過措置移行前の突然の販売終了のご案内となり、誠に申し訳ございません。ご迷惑をおかけし誠に恐縮ではございます

が、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

販売中止にあたり想定される代替品の一覧を最後にまとめております。ご参照いただければ幸いに存じます。 

 

謹白 

記 
 

【販売中止品及び代替品について】 
 

 

 

【お問い合わせ先】 

グラクソ・スミスクライン株式会社 カスタマー・ケア・センター 

TEL: 0120-561-007（9:00～17:45／土日祝日および当社休業日を除く） 

 

以上 

統一商品

コード
販売名 包装 販売中止時期

統一商品

コード
販売名 包装 販売会社

- エンテカビル錠0.5㎎ ー 各社

884000202 ベムリディ®錠25mg 30錠バラ
ギリアド・サイエンシズ

株式会社

代替品販売中止品

246739016 ヘプセラ錠10
30錠

［瓶、バラ、乾燥剤入り］
2022年5月末


